ПРОТОКОЛ № 22                                                                                                                                                 Общего собрания членов  Саморегулируемой организации Ассоциация                                                                                                   «Уральское общество изыскателей» (СРОА «УралОИЗ»)                                                                                                                г. Екатеринбург                                                                                                           29 октября  2018 г.

Форма проведения собрания – заочное голосование.                                                                                                                                  Дата проведения: «29» октября  2018 г.                                                                                                               Место проведения: Россия, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, офис 307.                                                     Время начала регистрации: 11 час. 00 мин.                                                                                                                                                                                                                      Время открытия общего собрания: 12 час.00 мин.                                                                                                 Время закрытия общего собрания: 14 час.00 мин.                                                                    Присутствовали:                                                                                                                                                           Всего членов СРОА  «Уральское общество изыскателей» (далее СРОА «УралОИЗ») 143 организаций. Зарегистрировались - 96 организация, явка составляет 67 % от общего числа членов СРО. (Список присутствующих на общем собрании прилагается). В соответствии с требованиями  Устава СРОА кворум для принятия решений имеется. Решения Общего собрания по вопросам исключительной компетенции принимаются двумя третями - квалифицированным большинством голосов от числа зарегистрированных на начало собрания представителей, по иным вопросам - простым большинством голосов от числа присутствующих.

Повестка дня собрания:                                                                                                                                    1. Внесение изменений в УСТАВ СРОА «УралОИЗ» в связи со сменой юридического адреса. Утверждение Устава в новой редакции.
Начало собрания:
Счетная комиссия была избрана на общем собрании членов СРОА «УралОИЗ» 05 апреля 2018 года сроком на два года в составе:   1. Алехин Б.В. – Председатель счетной комиссии

                                         2. Аминова С.В – член счетной комиссии
                                         3. Уфимцева Е.П.-член счетной комиссии
В соответствии с Уставом Ассоциации (п10.11) и Положением об Общем собрании членов СРОА «УралОИЗ» (пп. 10.2 и 10.4)  Председателем  Общего собрания является Президент  Совета – Радаев Владимир Васильевич, который назначает секретаря собрания.  Секретарем собрания была назначена Костерина Ирина Геннадьевна - юрист СРОА «УралОИЗ».
По первому вопросу повестки дня:                                                                                                                     Необходимость внесения изменений в Устав Ассоциации и регистрации Устава  в новой редакции объясняется изменением места нахождения СРОА «УралОИЗ» в связи с расторжением договора аренды помещения по инициативе Арендодателя.  В соответствии с ч.2 ст. 54 Гражданского кодекса РФ (в редакции от 29.06.15г. №209-ФЗ) место нахождения юридического лица определяется местом его государственной регистрации на территории Российской Федерации путем указания наименования населенного пункта (муниципального образования). В п.1.3 Устава указали местонахождение Ассоциации – г.Екатеринбург. Фактический адрес СРОА «УралОИЗ» : 620062 г.Екатеринбург,ул.Чебышева д.6 оф.307
        С поправками, вносимыми в Устав, все члены имели возможность ознакомиться на сайте и в исполнительной дирекции Ассоциации, о чем все члены были оповещены за 20 дней до даты проведения собрания в соответствии с требованиями Устава.
Было предложено: внести изменения в Устав СРОА «УралОИЗ» в связи со сменой юридического адреса части изменения места нахождения Ассоциации  и утвердить Устав СРОА «УралОИЗ» в новой редакции.  Объявлен перерыв на голосование. Бюллетени собраны.
        После перерыва Председатель Счетной комиссии Алехин В.В. объявляет результаты голосования. Были получены 96 бюллетеней, недействительных бюллетеней нет.
Голосовали:
«ЗА» -   95 голосов;
«Против» -  0  голоса;
«Воздержался» -  1  голос.
Решили:  1.Внести изменения в Устав СРОА «УралОИЗ» в связи со сменой юридического адреса части изменения места нахождения Ассоциации;

2.Утвердить Устав СРОА «УралОИЗ» в новой редакции.
Председатель собрания                                                                                             В.В.Радаев
Секретарь собрания                                                                                                   И.Г.Костерина